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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Jezus Chrystus... jest po prawicy Bożej,
gdyż poszedł do nieba,
gdzie poddani Mu zostali
aniołowie i Władze, i Moce.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Z  własnego  doświadczenia  wiem,  że

warto potraktować Wielki  Post jako czas
walki o pozbycie się pewnych zwyczajów
lub podjęcie nowych, na które czeka w naszym życiu nasz Pan i Mistrz. Bardzo też
polecam jałmużnę, czyli  czynną miłość bezinteresowną,  która podjęta w ramach
pokuty „gładzi grzechy” (Syr 3, 30). A skąd mieć do tego siłę? Nie ma innej drogi
niż dużo modlitwy (pustyni) i częściej sakramenty św. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Troszczmy się o tych, którzy cierpią i są samotni, być może zepchnięci
na margines i odrzuceni. Z wzajemną miłością, którą Chrystus Pan daje
nam w modlitwie, a zwłaszcza w Eucharystii, uleczmy rany samotności i
izolacji.  #DzieńChorego”  (11.02)  „Modlitwa  to  nie  uchylanie  się  od
własnych  obowiązków,  wręcz  przeciwnie,  pomaga  nam  ona

urzeczywistnić to dobro, do którego jesteśmy wezwani, tu i teraz. #RokModlitwy”
(12.02) „Sytuacja międzynarodowa uniemożliwia tak wielu ludziom żyć w radości i
pokoju.  Niech  nasza  #modlitwa  wznosi  się  z  większą  gorliwością  do  Ojca,  aby
usłyszał głos tych, którzy zwracają się do Niego z ufnością, że zostaną wysłuchani.
#RokModlitwy” (13.02) „Wiara, gnębiona doświadczeniem acedii,  nie traci swojej
wartości. Wręcz przeciwnie jest to wiara bardzo ludzka, która pomimo ciemności,
które ją zaślepiają, nadal pokornie wierzy. #AudiencjaGeneralna” „Dziś rozpoczyna
się #WielkiPost, okazja do nawrócenia i duchowej odnowy poprzez słuchanie Słowa
Bożego,  troskę  o  braci,  którzy  potrzebują  naszej  pomocy  i  modlitwy,  przede
wszystkim,  by  otrzymać  dar  pokoju  dla  świata.”  „Jesteśmy  kochani  odwieczną
miłością.  Jesteśmy prochem,  na który Bóg tchnął  swoje  tchnienie  życia,  ziemią,
którą  ukształtował  swoimi  rękami,  prochem,  z  którego  powstaniemy  do
niekończącego się życia.” (14.02)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w I Niedzielę Wielkiego Postu, ze wspólnotą Kościoła prosimy Ojca, byśmy

„przez  doroczne ćwiczenia wielkopostne rozwijali  nasze  rozumienie  tajemnicy
Chrystusa i prowadzili święte życie”. Módlmy się też o owoce rekolekcji.

2. Nabożeństwo  Drogi  Krzyżowej  odprawiamy  w  piątki  o  16:30  dla  wszystkich
dzieci, a o 17:15 dla młodzieży i dorosłych. 

3. Nabożeństwo Gorzkich Żali (kontemplację Miłości Ukrzyżowanej) odbywa się w
każdą niedzielę  Wielkiego Postu o  17:30 (za  udział  w tym nabożeństwie  na
terenie  Polski  możemy  uzyskać  odpust  zupełny  pod  „zwykłymi  warunkami”,
który można też ofiarować za zmarłego).

4. Przekazujemy zachętę parafialnych koordynatorów dzieła organizowanego przez
Fundację  Mary’s Meals: „Od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu zachęcamy do
udziału  w ósmej  edycji  dzieła  charytatywnego Mary's  Meals  (Posiłki  Maryi)”.
Ofiary  składamy  do  specjalnej  podpisanej  skarbony,  która  znajduje  się  pod
chórem na stoliku z katolicką prasą.

5. Tydzień temu, w Dniu Chorego dla podopiecznych Ruchu Dobroczynnego „Betel”
złożyliśmy 2757 zł.

6. Dziękuję  tym,  którzy  zaangażowali  się  w  nabożeństwa  Tygodnia  Modlitw  o
Trzeźwość Narodu. Dzięki Bogu już są widoczne piękne owoce.

7. Proszę,  aby  członkowie  Róż  Żywego  Różańca  do  końca  miesiąca  zgłosili  do
swoich zelatorek intencje osobiste do wspólnej modlitwy Róży, do której należą.

8. We czwartek  zapraszam na comiesięczny  modlitewny  wieczór  ze  św.  Janem
Pawłem II.  Msza  św.  o  18:00  między  innymi  w  intencji  śp.  ks.  Proboszcza
Mirosława Sikory z okazji szóstej rocznicy śmierci.

9. Za dwa tygodnie, w poniedziałek 4 marca, odbędzie się spotkanie Parafialnej
Rady Duszpasterskiej. Zapraszam.

10. Można już nabyć charytatywne wielkanocne świece Caritas.
11. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Nie kradnij  w biznesie” oraz „Nasz

świat traci sumienie”.
12. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi ósmą część Listu św. Jana Pawła II

do rodzin i Orędzie Ojca Świętego Franciszka na tegoroczny Wielki Post.
13. Dziękuję tym, którzy złożyli kolejne ofiary na

kapitalny remont kancelarii parafialnej.

Posiłki Maryi – 2024 Wielki Post
Drodzy  Parafianie,  fundacja  Mary’s  Meals

(Posiłki Maryi) i jej dzieło wpisało się na stałe w
okres  Wielkiego  Postu  w  naszej  parafii.  W
zeszłym  roku,  razem  ze  szkołą  we  Wręczycy
Wielkiej  zebraliśmy aż 8039 zł  i  dzięki  Waszej
pomocy 87 dzieci z najbiedniejszych, zapomnia-
nych  zakątków  ziemi  mogło  przeżyć  cały  rok



bez widma głodu. Byliśmy jedną z najhojniejszych wspólnot w Polsce! Ruszamy z
zapałem do charytatywnej zbiórki pieniędzy już po raz ósmy. Zapraszamy Parafian
do ofiarności i pomocy głodującym dzieciom.

Mary’s Meals dożywia w szkołach ponad dwa miliony dzieci każdego dnia w 18
krajach znajdujących się w Afryce, Azji, Ameryce Łacińskiej oraz na Karaibach. W
większości przypadków jest to ich jedyny posiłek w ciągu dnia. Aktualne informacje
o działaniach fundacji można znaleźć na stronie internetowej www.marysmeals.pl.

Średni koszt wyżywienia jednego dziecka przez cały rok szkolny wynosi 92,40 zł.
Tam,  gdzie  pojawia  się  Mary’s  Meals zwiększa  się  liczba  zapisanych  do  szkół
uczniów, ponieważ dzieci mają pewność, że niezależnie od okoliczności, każdego
dnia w szkole otrzymają pożywny posiłek.

Ruszamy z zapałem do charytatywnej zbiórki pieniędzy dla głodujących dzieci.
Tradycyjnie od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu składamy ofiary na ten cel do
specjalnej  podpisanej  skarbony,  która  znajduje  się  pod  chórem  na  stoliku  z
katolicką prasą. Wielkie Bóg zapłać za Waszą hojność! Ilona Fulianty

List do rodzin Gratissimam sane
św. Jan Paweł II, odcinek 8.

Dwie cywilizacje
[ciąg dalszy] W tym wszystkim rodzina nie może się nie czuć

zagrożona. Wszystko to uderza w same jej podstawy. Wszystko
to  jest  przeciwne  cywilizacji  miłości.  Jest  przeciwne  całej
prawdzie o człowieku, nie pozwala mu odnaleźć siebie i czuć
się bezpiecznym jako mąż czy żona, jako ojciec czy matka, jako
syn czy córka. Propagowany przez „cywilizację techniczną” tak

zwany „bezpieczny seks” jest właśnie najgruntowniej niebezpieczny. W niebezpie-
czeństwie bowiem znajduje się tutaj każdy człowiek, a z kolei w niebezpieczeństwie
znajduje się rodzina. Co jej grozi? Grozi jej utrata prawdy o sobie samej. A jeżeli
prawdy — to i wolności, i konsekwentnie utrata miłości. „Poznacie prawdę — mówi
Chrystus — a prawda was wyzwoli” (J 8,32): prawda, jedynie ona przygotuje Was
do tej miłości, o której można powiedzieć, że jest „piękna”.

Rodzina współczesna — tak jak zawsze — poszukuje „pięknej miłości”. Miłość,
która nie jest „piękna”, która jest tylko zaspokojeniem pożądliwości (por. 1 J 2,16),
która jest tylko wzajemnym „używaniem” siebie przez mężczyznę i kobietę, czyni
człowieka  niewolnikiem własnych  słabości.  Czyż  nie  służą  temu  właśnie  pewne
„programy cywilizacyjne” współczesności? „Grają” one na słabościach człowieka i
czynią go coraz słabszym i bezbronnym.

Orędzie Ojca Świętego Franciszka
na Wielki Post 2024 r.

Bóg prowadzi nas przez pustynię ku wolności
Drodzy bracia i siostry!
Kiedy  nasz  Bóg  się  objawia,  obwieszcza  wolność:



„Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli” (Wj
20, 2). Tak rozpoczyna się Dekalog dany Mojżeszowi na górze Synaj. Lud dobrze
wie, o jakim wyjściu mówi Bóg: doświadczenie niewolnictwa jest wciąż odciśnięte w
jego ciele. Otrzymuje dziesięć słów na pustyni jako drogę wolności. Nazywamy je
„przykazaniami”, podkreślając siłę miłości, z jaką Bóg wychowuje swój lud. Jest to
rzeczywiście  mocne  wezwanie  do  wolności.  Nie  wyczerpuje  się  ono  w  jednym
wydarzeniu, ponieważ dojrzewa podczas wędrówki. Tak jak Izrael na pustyni wciąż
ma wewnątrz siebie Egipt – istotnie często żałuje przeszłości i szemrze przeciwko
Niebiosom i Mojżeszowi – tak i dziś Lud Boży nosi w sobie przytłaczające więzy,
które  musi  porzucić.  Zdajemy sobie  z  tego sprawę,  gdy brakuje nam nadziei  i
wędrujemy  przez  życie  jak  przez  pustkowie,  bez  ziemi  obiecanej,  do  której
moglibyśmy  wspólnie  dążyć.  Wielki  Post  jest  czasem łaski,  w  którym  pustynia
ponownie staje się – jak zapowiada prorok Ozeasz – miejscem pierwszej miłości
(por. Oz 2, 16-17). Bóg wychowuje swój lud, aby wyszedł ze swoich zniewoleń i
doświadczył przejścia ze śmierci do życia. Jak oblubieniec, ponownie przyciąga nas
do siebie i szepcze do naszych serc słowa miłości.

Wyjście z niewoli ku wolności nie jest wędrówką abstrakcyjną. Aby nasz Wielki
Post  był  również  konkretny,  pierwszym  krokiem  jest  pragnienie  widzenia
rzeczywistości. Kiedy w krzewie gorejącym Pan przyciągnął Mojżesza i przemówił
do niego, natychmiast objawił się jako Bóg, który widzi, a przede wszystkim słyszy:
„Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań
jego na ciemięzców, znam więc jego uciemiężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z ręki
Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i  przestronnej, do ziemi, która
opływa  w  mleko  i  miód”  (Wj  3,  7-8).  Również  dzisiaj,  wołanie  jakże  wielu
uciskanych  braci  i  sióstr  dociera  do  nieba.  Zadajmy sobie  pytanie:  czy  dociera
również do nas? Czy nami wstrząsa? Czy nas porusza? Wiele czynników oddala nas
od siebie, zaprzeczając braterstwu, które w sposób naturalny nas łączy.

Podczas mojej podróży na Lampedusę, globalizacji obojętności przeciwstawiłem
dwa pytania, które stają się coraz bardziej aktualne: „Gdzie jesteś?” (Rdz 3, 9) i
„Gdzie jest brat twój?” (Rdz 4, 9). Wielkopostna wędrówka będzie konkretna, jeśli
słuchając  tych  pytań  ponownie,  wyznamy,  że  wciąż  jesteśmy pod panowaniem
faraona. Jest to panowanie, które czyni nas wyczerpanymi i niewrażliwymi. Jest to
model rozwoju, który nas dzieli i kradnie nam przyszłość. Są nim zanieczyszczone:
ziemia, powietrze i woda, ale również dusze. Bo chociaż wraz z chrztem rozpoczęło
się  nasze  wyzwolenie,  pozostaje  w  nas  niewytłumaczalna  tęsknota  za
niewolnictwem.  Jest  to  jakby  przyciąganie  do  bezpieczeństwa  rzeczy  już
widzianych, ze szkodą dla wolności.

Chciałbym zwrócić waszą uwagę na pewien szczegół w historii wyjścia z Egiptu,
o niemałym znaczeniu: to Bóg widzi, wzrusza się i wyzwala, a Izrael o to nie prosi.
Faraon gasi bowiem nawet marzenia, kradnie niebo, sprawia, że świat, w którym
deptana jest godność i negowane są autentyczne więzi, wydaje się niemożliwy do
zmiany. Udaje mu się przywiązać do siebie.  Zadajmy sobie pytanie: czy pragnę
nowego świata? Czy jestem gotów porzucić kompromisy ze starym? Świadectwo
wielu  braci  biskupów  i  dużej  liczby  osób  działających  na  rzecz  pokoju  i



sprawiedliwości  przekonuje mnie coraz bardziej,  że tym, co należy potępić,  jest
deficyt nadziei.  Mamy do czynienia z przeszkodą dla marzeń, niemym krzykiem,
który sięga nieba i porusza serce Boga. Przypomina to ową tęsknotę za niewolą,
która paraliżuje Izraela na pustyni, uniemożliwiając mu kroczenie naprzód. Exodus
można przerwać: nie można by inaczej wyjaśnić, dlaczego ludzkość, która chociaż
osiągnęła  próg  powszechnego  braterstwa  i  poziom  rozwoju  naukowego,
technicznego, kulturowego i prawnego, zdolny do zapewnienia wszystkim godności,
błądzi po omacku w mrokach nierówności i konfliktów.

Bóg się nami nie zmęczył. Przyjmijmy Wielki Post jako okres mocny duchowo, w
którym Jego Słowo jest ponownie skierowane do nas: „Ja jestem Pan, twój Bóg,
który  cię  wywiódł  z  ziemi  egipskiej,  z  domu niewoli”  (Wj  20,  2).  Jest  to  czas
nawrócenia,  czas  wolności.  Sam Jezus,  jak  przypominamy  co  roku  w pierwszą
niedzielę  Wielkiego  Postu,  został  wyprowadzony  przez  Ducha  na  pustynię,  aby
zostać wypróbowanym w wolności. Przez czterdzieści dni będzie On przed nami i
wraz z nami: jest Synem wcielonym. W przeciwieństwie do faraona, Bóg nie chce
poddanych, lecz synów. Pustynia jest przestrzenią, w której nasza wolność może
dojrzeć w osobistej decyzji, by nie popaść na nowo w niewolę. W okresie Wielkiego
Postu znajdujemy nowe kryteria osądu i wspólnotę, z którą możemy wyruszyć w
drogę, jakiej nigdy wcześniej nie przebyliśmy.

Oznacza to walkę: Księga Wyjścia i pokusy Jezusa na pustyni mówią nam o tym
wyraźnie. Głosowi Boga, który mówi: „Tyś jest mój Syn umiłowany” (Mk 1, 11), i
„Nie będziesz  miał  cudzych bogów obok Mnie!”  (Wj 20,  3),  przeciwstawiają się
kłamstwa nieprzyjaciela. Od faraona trzeba bardziej bać się bożków: możemy je
uważać za jego głos w nas. Móc wszystko, być szanowanym przez wszystkich, mieć
przewagę nad wszystkimi: każdy człowiek odczuwa uwodzenie tego kłamstwa w
sobie.  To  stara  droga.  Możemy w ten  sposób przywiązać  się  do  pieniędzy,  do
pewnych  projektów,  idei,  celów,  do  naszej  pozycji,  do  tradycji,  a  nawet  do
pewnych osób. Zamiast nas poruszyć, sparaliżują nas. Zamiast sprawić, byśmy się
spotkali,  będą  nam  siebie  przeciwstawiać.  Istnieje  jednak  nowa  ludzkość,  lud
maluczkich i  pokornych,  którzy  nie ulegli  urokowi  kłamstwa.  Podczas gdy bożki
czynią niemymi, ślepymi, głuchymi i nieruchomymi tych, którzy im służą (por. Ps
114, 4), ubodzy w duchu są natychmiast otwarci i gotowi: są milczącą siłą dobra,
która uzdrawia i podtrzymuje świat.

Jest  to  okres  działania,  a  w  okresie  Wielkiego  Postu  działanie  to  także
zatrzymanie się. Zatrzymanie się na modlitwie, aby przyjąć Słowo Boże i zatrzymać
się jak Samarytanin, w obecności zranionego brata. Miłość Boga i bliźniego jest tą
samą miłością. Nie mieć innych bogów to zatrzymać się w obecności Boga, przy
ciele  bliźniego.  Dlatego  modlitwa,  jałmużna  i  post  nie  są  trzema  niezależnymi
zadaniami, ale jednym ruchem otwartości, ogołocenia: precz z bożkami, które nas
obciążają,  precz  z  przywiązaniami,  które  nas  więżą.  Wówczas  obumierające  i
odizolowane  serce  przebudzi  się.  Trzeba  zatem  zwolnić  i  zatrzymać  się.
Kontemplacyjny  wymiar  życia,  który  Wielki  Post  pozwoli  nam odkryć  na  nowo,
zmobilizuje  nowe  siły.  W  obecności  Boga  stajemy  się  siostrami  i  braćmi,
odczuwamy  innych  z  nową  intensywnością:  zamiast  zagrożeń  i  nieprzyjaciół



odnajdujemy towarzyszki i towarzyszy podróży. To właśnie jest marzeniem Boga,
ziemia obiecana, do której zmierzamy, kiedy wychodzimy z niewoli.

Synodalna  forma  Kościoła,  którą  w  tych  latach  odkrywamy  na  nowo  i
pielęgnujemy,  sugeruje,  aby  Wielki  Post  był  również  okresem  decyzji
wspólnotowych, małych i dużych wyborów wbrew dominującemu nurtowi, zdolnych
do zmiany codziennego życia ludzi i życia dzielnicy: nawyków zakupowych, troski o
stworzenie, włączenia tych, których się nie dostrzega, lub pogardzanych. Zachęcam
każdą wspólnotę chrześcijańską: do zaoferowania swoim wiernym chwil, w których
będą  mogli  przemyśleć  styl  życia  oraz  do  spokojnego  zastanowienia  się,  żeby
zweryfikować swoją  obecność  na  danym terenie  i  swój  wkład  w uczynienie go
lepszym. Biada, gdyby chrześcijańska pokuta była podobna do tej, która zasmuciła
Jezusa. Mówi On także do nas: „Nie bądźcie posępni jak obłudnicy. Przybierają oni
wygląd  ponury,  aby pokazać  ludziom,  że  poszczą”  (Mt  6,  16).  Niech  raczej  na
twarzach widoczna będzie radość, poczujmy woń wolności,  uwolnijmy tę miłość,
która wszystko czyni nowym, poczynając od najmniejszych i  najbliższych rzeczy.
Może się to wydarzyć w każdej wspólnocie chrześcijańskiej.

Na ile ten Wielki Post będzie okresem nawrócenia, na tyle zagubiona ludzkość
odczuje wstrząs kreatywności:  błysk nowej nadziei.  Chciałbym wam powiedzieć,
podobnie jak młodym, których spotkałem w Lizbonie minionego lata: „Szukajcie i
podejmujcie ryzyko. W tym momencie dziejów wyzwania są ogromne, zawodzenia
bolesne,  przeżywamy  trzecią  wojnę  światową  „w  kawałkach”,  ale  podejmijmy
ryzyko myślenia, że nie jesteśmy w agonii, lecz w chwili narodzin; nie u kresu, lecz
na początku wielkiego spektaklu.  Potrzeba odwagi,  by  tak  pomyśleć.”  (Przemó-
wienie do studentów Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego, 3 sierpnia 2023 r.).
Jest to odwaga nawrócenia, wyjścia z niewoli. Wiara i miłość trzymają za rękę to
dziecię- nadzieję. Uczą je chodzić, a jednocześnie ono ciągnie je do przodu.

Błogosławię was wszystkich i waszą wielkopostną wędrówkę. FRANCISZEK

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   18  .02 –   I   Niedziela   Wielkiego Postu  
8:00 † Danutę i Eugeniusza Kowalików oraz Wiesława Dworaka
11:00 Za parafian
17:30 Gorzkie Żale
18:00 † Marię Kalwasińską (r.)

Poniedziałek   19  .02  
18:00 † Barbarę Paruzel od męża Tadeusza
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek     20  .02  
18:00 † Andrzeja Derbisza od rodziny Struskich

Środa     21  .02  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy



18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.
1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justy-
ny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O odwagę dla obawiających się spowiedzi św.
5.) † Halinę Jeziorowską (1 r.), Weronikę i Władysława Florków i Helenę 

Paruzel
6.) † Marię i Henryka Siudejów od rodziny Suchanków
7.) † Jacka Matyję od chrzestnej Teresy z rodziną
8.) † Lilę Dawidowicz od koleżanki Elżbiety Zawadzkiej z rodziną
9.) † Wandę Kulej od firmy Sapro-System
10.) † Józefa Kozaka od bratowej z synami
11.) † Małgorzatę Kałę od syna Sławka
12.) † Sabinę Groszek od siostry Krystyny z mężem i dziećmi
13.) † Stefana Pawelaka od kuzynki Steni Pasak
14.) † Izabelę Kozak od córki Małgorzaty z rodziną
15.) † Władysława Molla od personelu Oddziału Urologii
16.) † Michała Mstowskiego od cioci Marylki z rodziną
17.) † Marcina Kasprzaka od braci Wydmuchów
18.) † Jana Kożucha od Danuty Przybylskiej i Ireny Kotasińskiej
19.) † Janinę Janik od rodziny Głąbów
20.) † Wojciecha Janika od Anety i Justyny z rodziną
21.) † Józefa Deszcza od rodziny Pietrzaków, Jelonków i Mików
22.) † Andrzeja Błaszczyka od szwagra Jerzego z synami i ich rodzinami
23.) † Krystynę Bogus od wnuka Darka z Pauliną
24.) † Jacka Jaśkiewicza od szwagierki Elżbiety i Krzysztofa z rodziną
25.) † Zbigniewa Solucha od Małgosi i Irka z synami
26.) † Jadwigę i Czesława Kaniewskich oraz  ich rodziców
27.) † Teodozję, Jakuba, Adama i Tadeusza Adamskich i zm. z ich rodziny

Czwartek     22.02 – Święto Katedry św. Piotra  
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II
oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II i o siły dla papieża Franciszka
3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę oraz
o zdrowie i siły dla Doroty

5.) † Ks. Proboszcza Mirosława Sikorę (6 r.)
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

21:00 Różaniec ze św Janem Pawłem II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II



Piątek     23.02  
16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży
18:00 † Janinę Gębuś od rodziny Fajer
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota     24.02  
9:00 O Boże błogosławieństwo i dar mądrości dla Amelii z okazji 18. urodzin
18:00 † Bogusława (r.), Ryszarda (r.), Reginę i Stefana Pietrzaków

Niedziela   25  .02 – I  I   Niedziela   Wielkiego Postu  
8:00 † Adama, Lucynę i Czesława Myrdów
11:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i światło Boże dla Roberta Kota

z okazji 50. urodzin
17:30 Gorzkie Żale
18:00 † Andrzeja (r.) Matysiaka, Emila i Zbigniewa Soluchów, Stanisławę

i Antoniego Matysiaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

